
Zpravodaj
3/25



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

2

28. Zahrádkářský ples  Foto: M. Hájek

Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011

Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193

Městská knihovna tel.: 537 001 028

Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706

Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Důležitá telefonní čísla



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 3

Zprávy z radnice

Slovo starosty 4

Výběr usnesení RMM č. 59/2025 5

Výběr usnesení RMM č. 60/2025 9

Výzva k úhradě poplatků pro rok 2025 11

Úklid místních komunikací

vModřicích– blokové čištění

vroce 2025 12

Pozvánka –  Ukliďme Česko 13

Senior Taxi nově ivModřicích 14

Život v našem městě 

Zápis do 1. třídy 15

Karneval ve školce 16

Pozvánka –  Karneval 17

Den otevřených dveří v Mateřské škole

Modřice 18

Brabrouci vúnoru 19

Dětský folklorní kroužek 21

Skautská mini výprava 22

Tříkrálová sbírka: 25let charitní

pomoci těm, kdo ji nejvíce potřebují 24

Modřické muzeum 26

115. komorní koncert –  Po ránu o5 níž 28

Pozvánka –  116. komorní koncert

na radnici 29

Slavnostní předání čestného občanství

Ing.Vlastimilu Čevelovi 30

100. narozeniny nejstarší

občanky Modřic 32

Zahrádkáři informují 33

Zahrádkáři –  Poděkování sponzorům 34

28. Zahrádkářský ples 21.2.2025 35

Společenská kronika 36

Městská knihovna vModřicích 37

Městská policie Modřice 40

Sport

Mezinárodní nohejbalový turnaj

Pohár města Modřic rozepsal

svůj první ročník 42

Sportovec roku okresu 

Brno-venkov 2024 44

Fotbalová předpřípravka 45

Městský nohejbalový klub Modřice zve

na domácí zápasy vročníku 2025 46

Víkendový turnaj fotbalových

přípravek vMěstské hale Modřice 47

Memoriál Michala „Bombera“ Lederera 49

Inzerce 50

Obsah



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

4

ZPRÁVY Z RADNICE

Slovo
starosty 
Milí spoluobčané,
v únoru zasedala rada měs-
ta dvakrát, a to 4. února na 
svém řádném zasedání 

a 24. února na svém mimořádném zasedání. 
Na dalších stránkách najdete výběr přijatých 
usnesení rady. Všechna usnesení jsou na 
webu města v nabídce Úřad.
Práce na rekonstrukci ulice Masarykova 
běží v plném proudu. Příjezd k nemovitos-
tem uprostřed uzavřeného úseku je pouze 
na povolení stavby. Město se snaží zacho-
vávat alespoň bezpečný průchod stav-
bou, což i tak bývá v některých okamžicích 
obtížné a záleží to často i na vstřícnosti 
a ochotě vedení stavby.
Modernizace veřejného osvětlení začala uli-
cí Komenského a do léta se postupně bude 
realizovat v ulicích Polní, K Náhonu, Ulička, 
Poděbradova, Pilcova, Komenského, Sado-
vá, Spojovací, Zahradní, Husova, Nádražní, 
Benešova, Sokolská, Brněnská. V rámci této 
akce bude devatenáct nevyhovujících stožá-
rů nahrazeno novými. Vyměněny budou ale 
hlavně samotné světelné zdroje za úsporné 
a regulovatelné LED. Zprovoznit by se mělo 
i osvětlení podél chodníku na ulici Chrlická od 
náhonu až po most přes Svratku. Zde dojde 
k pokládce nového kabelu.
Během měsíce března by již konečně měly 
být osazeny značky zakazující noční parko-
vání aut délky nad 5,5 m. Bude to první krok 
k rezidentnímu parkování, které plánujeme 
zavést ještě v tomto roce. Dopředu upozor-

ňuji, že občané bez trvalého bydliště v Mod-
řicích budou mít problém přes noc v centru 
města vůbec zaparkovat. Po bezplatném 
svozu odpadů a příspěvku na veřejnou do-
pravu bude umožnění parkování na veřej-
ných plochách dalším benefitem určeným 
výhradně modřickým občanům.
O zvýšení prestiže naší městské policie se po-
staral její velitel Lukáš Krakowczyk, který byl 
zvolen 1. místopředsedou Svazu obecních 
a městských policií České republiky (SOMP 
ČR) v Jihomoravském kraji. Blahopřeji!
16. 2. naše nejstarší občanka a rodačka Kvě-
tuše Ťoukálková oslavila 100. narozeniny. 
Této výjimečné události je věnován samo-
statný příspěvek.
Další významnou společenskou událostí bylo 
slavnostní předání čestného občanství panu 
Ing. Vlastimilu Čevelovi, které proběhlo před 
zahájením 115. komorního koncertu na rad-
nici dne 26. 2. Více informací a fotky najdete 
v tomto čísle Zpravodaje.
Za největší novinku ale považuji spuštění 
služby Senior Taxi od 1. dubna pro naše starší 
spoluobčany s trvalým bydlištěm v Modři-
cích, kteří dosáhli věku 65 let nebo jsou dr-
žitelé průkazů ZTP. Po více než dvou letech 
hledání a prověřování možností jsme, podle 
mého názoru, našli poskytovatele, který ko-
nečně splňuje naše nemalé nároky, a navíc 
nabízí seniorům ještě další služby –  rozvoz 
obědů, pedikúru, masáže, osobní asisten-
ci apod. Po štědré dotaci ve výši 260.100 Kč 
modřickému Senior klubu na činnost v letoš-
ním roce je to další významná podpora našich 
seniorů. Bližší informace k Senior Taxi najdete 
v samostatném článku.
 Libor Procházka



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 5

ZPRÁVY Z RADNICE

Výběr usnesení 
RMM č. 59/2025
z  59. řádné schůze Rady města Modřic 

(dále jen „RMM“), konané dne 4.  úno-

ra 2025 v 18:15 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 59R-2.1/2025: RMM schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2/2025 rozpočtu 

města Modřic na rok 2025 na straně příjmů 

po RO č. 2 ve výši 225.037.900 Kč a na stra-

ně výdajů po RO č. 2 ve výši 314.860.900 Kč 

jako schodkový, se schodkem a financová-

ním ve výši 89.323.000 Kč a splátkami úvě-

rů v celkové výši 11.270.000 Kč.

Usnesení 59R-2.2/2025: RMM schvaluje 

Licenční smlouvu o veřejném provozování 

VP_2025_1300 s ev. č. : SML_2025/0013 

mezi městem Modřice a OSA –  Ochranný svaz 

autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., 

Čs. armády 786/20, Praha 6, IČ: 63839997 

na 114. komorní koncert –  Předvánoční hu-

dební setkání, který se konal na radnici měs-

ta Modřic dne 11. 12. 2024, s odměnou v cel-

kové výši 1.008,90 Kč včetně DPH.

Usnesení 59R-2.3/2025: RMM schva-

luje Dodatek č. 3 ke smlouvě s ev. č.: 

SML_2022/0133/3 mezi městem Modři-

ce a Recovera Využití zdrojů, a. s., Radlická 

364/152, Radlice, Praha 5, IČ: 25638955 na 

doplnění nové položky do ceníku (vytříděné 

dřevo, oděvy, textil a uliční smetky) s navý-

šením ceny o 5 % z důvodu inflace, navýšení 

minimální mzdy a cen za zpracování odpadu.

Usnesení 59R-2.4/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0015 ve 

výši 75.000 Kč na provozní náklady mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Základní 

uměleckou školou Ořechov, IČ 49461702 

(příjemce).

Usnesení 59R-2.5/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0016 ve 

výši 30.000 Kč na provozní náklady mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Muzejním 

spolkem Modřice, IČ 65265271 (příjemce).

Usnesení 59R-2.6/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-

tace v roce 2025 ev. č. SML_2025/0017 

v celkové výši 200.000 Kč z toho provoz-

ní výdaje 40.000 Kč, nájemné 160.000 Kč 

mezi městem Modřice (poskytovatel) a Xsi-

de Dancers, z. s., IČ 04342992 (příjemce).

Usnesení 59R-2.7/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-

tace v roce 2025 ev. č. SML_2025/0019 

v celkové výši 140.500 Kč z toho provozní 

výdaje 133.000 Kč, nájemné 7.500 Kč mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Dět-

ským folklorním kroužkem Modřice, z. s., IČ 

08839310 (příjemce).

Usnesení 59R-2.8/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0020 ve 

výši 30.000 Kč na uspořádání mezinárod-

ního závodu ve skoku vysokém 29. ročník 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

6

ZPRÁVY Z RADNICE

Brněnské laťky Olympia 2025 mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a Jump athletic 

club Brno, IČ 44995199 (příjemce).

Usnesení 59R-2.9/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0021 ve 

výši 60.000 Kč na nájemné mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a FC Atraps, z. s., IČ 

27049884 (příjemce).

Usnesení 59R-2.10/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0021 ve 

výši 60.000 Kč na nájemné mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a Tělocvičnou jed-

notou Sokol Brno-Husovice, IČ 18825028 

(příjemce).

Usnesení 59R-2.11/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0023 ve 

výši 60.000 Kč na nájemné mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a Žabinští Vlci Brno, 

IČ 48512281 (příjemce).

Usnesení 59R-2.12/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0021 ve 

výši 60.000 Kč na nájemné mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a Sportovním klu-

bem Modřice, IČ 17461804 (příjemce).

Usnesení 59R-2.13/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0025 ve 

výši 6.000 Kč na uspořádání tenisového 

turnaje mezi městem Modřice (poskytova-

tel) a panem L. D. (příjemce).

Usnesení 59R-2.14/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

v roce 2025 ev. č. SML_2025/0026 v celko-

vé výši 105.000 Kč, z toho provozní výdaje 

75.000 Kč, nájemné 30.000 Kč mezi městem 

Modřice (poskytovatel) a Pionýr, z. s. –  pionýr-

ská skupina Modřice, IČ 07828691 (příjemce).

Usnesení 59R-2.15/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-

tace v roce 2025 ev. č. SML_2025/0027 

v celkové výši 128.200 Kč, z toho provozní 

výdaje 90.000 Kč, nájemné 38.200 Kč mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Junák –  

český skaut, středisko Řehoře Mendla Brno, 

z. s., IČ 62157400 (příjemce).

Usnesení 59R-2.16/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0028 ve 

výši 60.000 Kč na provozní náklady mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Mysli-

veckým spolkem Modřice, z. s., IČ 48481271 

(příjemce).

Usnesení 59R-2.17/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

v roce 2025 ev. č. SML_2025/0029 ve výši 

70.000 Kč na výdaje na Memoriál MUDr. Jiří-

ho Ventruby mezi městem Modřice (posky-

tovatel) a Klubem stolního hokeje Dragons 

Modřice, z. s., IČ 49457977 (příjemce).

Usnesení 59R-2.18/2025: RMM schvaluje 



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 7

ZPRÁVY Z RADNICE

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0030 ve 

výši 15.000 Kč na provozní náklady mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Včelaři 

Rajhrad a okolí, z. s., IČ 19979029 (příjemce).

Usnesení 59R-2.19/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-

tace v roce 2025 ev. č. SML_2025/0031 

ve výši 10.000 Kč na pokrytí části nákladů 

celostátních telefonních linek (Linka bez-

pečí, Rodičovská linka) mezi městem Mod-

řice (poskytovatel) a Linkou bezpečí, z. s., IČ 

61383198 (příjemce).

Usnesení 59R-2.20/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0032 ve 

výši 40.000 Kč na provozní náklady v Do-

mově sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni 

(Staňkova 47, Brno) mezi městem Modřice 

(poskytovatel) a Diecézní charitou Brno, IČ 

44990260 (příjemce).

Usnesení 59R-2.21/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0033 ve 

výši 20.000 Kč na zkvalitnění péče a zlep-

šení životních podmínek uživatelů CSS Br-

no-Chrlice mezi městem Modřice (poskyto-

vatel) a Nadačním fondem „Slunečnice“, IČ 

66596785 (příjemce).

Usnesení 59R-2.22/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-

ce v roce 2025 ev. č. SML_2025/0034 ve 

výši 20.000 Kč na pořádání letního tábora 

pro mentálně a kombinovaně postižené 

osoby mezi městem Modřice (poskytova-

tel) a SPMP ČR pobočným spolkem Brno, 

IČ 64326837 (příjemce).

Usnesení 59R-2.23/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-

tace v roce 2025 ev. č. SML_2025/0035 

v celkové výši 199.000 Kč, z toho provoz-

ní výdaje 152.500 Kč, nájemné 46.500 Kč 

mezi městem Modřice (poskytovatel) a SH 

ČMS Sbor dobrovolných hasičů Modřice, 

IČ 72049316 (příjemce).

Usnesení 59R-2.24/2025: RMM schvaluje 

Darovací smlouvu s ev. č.: SML_2025/0036 

mezi městem Modřice a dobročinnou organi-

zací Zdravotní klaun, o. p. s., Paříkova 355/7, 

Praha 9 –  Vysočany, IČ: 26547953. Předmě-

tem darovací smlouvy je poskytnutí finanč-

ního daru na podporu poslání profesionálních 

Zdravotních klaunů, a to ve výši 10.000 Kč.

Usnesení 59R-2.25/2025: RMM schvaluje 

Dodatek ke Smlouvě o připojení k síti veřej-

ného osvětlení s ev. č.: SML_2021/0004/7 

mezi městem Modřice a Technické 

sítě Brno, a. s., Barvířská 822/5, Brno, 

IČ: 25512285, týkající se změny doby plat-

nosti smlouvy, a to do 31. 03. 2025.

Usnesení 59R-5.  2.  1/2025: RMM schva-

luje nabídku družstva Autonapůl na sdílení 

jednoho auta jako pilotního projektu v nej-

nižší cenové kategorii, a to s využitím na 

6 měsíců za 16.800 Kč/měsíčně a vyzývá 

družstvo k předložení smlouvy.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

8

Usnesení 59R-5.4/2025: RMM zamítá fi-

nanční příspěvek organizaci Maltézská po-

moc na podporu projektu na terénní sociál-

ní službu osobní asistence v roce 2025.

Usnesení 59R-6.1/2025: RMM schvaluje 

zveřejnění záměru směny části pozemků 

p. č. 242/3, nově dle Geometrického plánu 

č. 4299-113/2024 pozemek p. č. 242/122 

ostatní plocha –  ostatní komunikace o vý-

měře 4 m2 a pozemek p. č. 242/123 ostatní 

plocha –  ostatní komunikace o výměře 2 m2 

evidované na listu vlastnictví č. 1645 pro 

obec a katastrální území Modřice za část 

pozemku p. č. 242/1, nově dle Geomet-

rického plánu č. 4299-113/2024 pozemek 

p. č. 242/119 ostatní plocha –  zeleň o vý-

měře 47 m2 evidovaný na listu vlastnictví 

č. 1 pro obec a katastrální území Modřice. 

a postupuje jej k dalšímu projednání na  

12. zasedání Zastupitelstva města Modřic 

dne 17. března 2025.

Usnesení 59R-6.3/2025: RMM schvaluje 

nabídku od společnosti Teamium, s. r. o., 

Špitálská 885/2a, Praha 9, IČ: 04179820 na 

dobu jednoho roku a vyzývá k předložení 

návrhu smlouvy.

Usnesení 59R-6.5/2025: RMM zamítá 

žádost spolku Lungta k připojení se k akci 

Vlajka pro Tibet dne 10. března 2025 a vy-

věšení tibetské vlajky na budovu Městské-

ho úřadu Modřice.

Usnesení 59R-6.6/2025: RMM schvaluje 

podání žádosti o vydání souhlasu ke zřízení 

přípravné třídy Základní školy Modřice, okres 

Brno-venkov, příspěvková organizace, pro 

šk. rok 2025/2026 ke Krajskému úřadu JMK.

Usnesení 59R-6.7/2025: RMM bere na vě-

domí oznámení ředitele školy o přerušení 

provozu školní družiny o pololetních prázd-

ninách dne 31. 01. 2025 a jarních prázdni-

nách od 10. 02. do 14. 02. 2025 z důvodu 

nízkého zájmu o školní družinu.

Usnesení 59R-6.  8.  1/2025: RMM schva-

luje rozpočet ZŠ Modřice na rok 2025 ve 

výši výnosů 62.561.800 Kč, ve výši nákla-

dů 62.481.800 Kč s provozním příspěvkem 

města na rok 2025 ve výši 10.600.000 Kč 

a doporučuje ZMM zařazení částky 

10.600.000 Kč do rozpočtu města Modřic 

na rok 2025.

Usnesení 59R-6. 8. 2/2025: RMM schva-

luje ZŠ Modřice tvorbu fondu ve výši 

1.553.000 Kč a čerpání fondu investic 

v roce 2025 ve výši 1.350.000 Kč.

Usnesení 59R-6. 8. 3/2025: RMM schvalu-

je střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Modřice 

na rok 2026 ve výši výnosů 60.080.000 Kč 

a nákladů 59.990.000 Kč a na rok 2027 

ve výši výnosů 62.345.000 Kč a nákladů 

62.245.000 Kč.

Usnesení 59R-6. 9. 1/2025: RMM schvalu-

je rozpočet MŠ Modřice na rok 2025 ve výši 

výnosů a nákladů 23.958.000 Kč s provoz-

ním příspěvkem města na rok 2025 ve výši 

4.968.000 Kč a doporučuje ZMM zařazení 

ZPRÁVY Z RADNICE



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 9

částky 3.968.000 Kč do rozpočtu města 

Modřic na rok 2025.

Usnesení 59R-6.  9.  2/2025: RMM schva-

luje MŠ Modřice tvorbu fondu ve výši 

1.024.908 Kč a čerpání fondu investic 

v roce 2025 ve výši 1.200.000 Kč.

Usnesení 59R-6.  9.  3/2025: RMM schva-

luje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mod-

řice na rok 2026 ve výši výnosů a nákladů 

22.300.000 Kč a na rok 2027 ve výši výno-

sů a nákladů 22.780.000 Kč.

Usnesení 59R-6.11/2025: RMM souhlasí 

s doporučením Zdravotně sociální komise 

nájemní smlouvu k bytu č. 6/2 v městském 

domě na ul. Sadová 563 panu M. S. nepro-

dloužit a zamítá žádost panu M. S. o uzavře-

ní nájemní smlouvy k bytu č. 6/2.

Usnesení 59R-6.12/2025: RMM schvaluje 

MŠ Modřice odpisový plán majetku na rok 

2025 ve výši 1.024.908 Kč.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usne-

sení jsou na webových stránkách města.

Výběr usnesení 
RMM č. 60/2025
z 60. mimořádné schůze Rady města Mod-

řic (dále jen „RMM“), konané dne 24. úno-

ra 2025 od 16:00 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 60M-R-1.1/2025: RMM schvalu-

je rozpočtové opatření č. 3/2025 rozpočtu 

města Modřic na rok 2025 na straně příjmů 

po RO č. 3 ve výši 225.047.100 Kč a na stra-

ně výdajů po RO č. 3 ve výši 314.970.100 Kč 

jako schodkový, se schodkem a financo-

váním ve výši 89.923.000 Kč a splátkami 

úvěrů v celkové výši 11.270.000 Kč.

Usnesení 60M-R-2.1/2025: RMM ruší 

usnesení 58M-R-3.11/2025 z 58. schů-

ze Rady města Modřic konané dne 

04. 02. 2025 a schvaluje ukončení smlouvy 

č. 2015/0065 s Diakonie Broumov, sociál-

ní družstvo, Husova 319, Velká Ves, Brou-

mov, IČ: 49289977 výpovědí dle smluvních 

podmínek.

Usnesení 60M-R-2.2/2025: RMM schva-

luje smlouvu o zprostředkování a správě 

pojištění s ev. č.: SML_2025/0039 s účin-

ností smlouvy od 01. 03. 2025 mezi měs-

tem Modřice (klient) a společností EZ IN-

VEST, s. r. o. (makléř).

Usnesení 60M-R-2.3/2025: RMM schva-

luje Dodatek č. 10 k pojistné smlouvě 

č. 7720862219 s ev. č.: SML_2015/0027/12 

na pojištění laserového rychloměru LTI 

20/20 TruCAM II za cenu 9.581 Kč/rok a na 

aktualizaci pojistné částky nemovitostí 

města Modřic s celkovou cenou pojiště-

ní majetku města Modřic 290.621 Kč /rok 

mezi městem Modřice (pojistník) a společ-

ností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna 

Insurance Group, IČ: 47116617 (pojistitel).

ZPRÁVY Z RADNICE

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18412/59rmm04022025usneseninet_0.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18412/59rmm04022025usneseninet_0.pdf


ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

10

Usnesení 60M-R-2.4/2025: RMM schva-

luje Podsmlouvu č. 5681093439 k po-

jistné smlouvě č. 1863854815 s ev. č.: 

SML_2021/0020/9 na pojištění vozi-

dla Peugeot Rifter v ceně 8.942 Kč/rok 

s účinností smlouvy od 18. 02. 2025 mezi 

městem Modřice (pojistník) a společností 

Generali Česká pojišťovna, a. s., Spálená 

75/16, Praha, IČ: 45272956 (pojistitel).

Usnesení 60M-R-2.5/2025: RMM schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

v roce 2025 s ev. č. SML_2025/0018 v cel-

kové výši 35.000 Kč, z toho náklady pro po-

řádání plesu 32.000 Kč, nájemné 3.000 Kč 

mezi městem Modřice (poskytovatel) a Za-

hrádkářský spolek Modřice, nám. Svobody 93,  

Modřice IČ: 70877653 (příjemce).

Usnesení 60M-R-2.6/2025: RMM schvalu-

je Licenční smlouvu o veřejném provozování 

VP_2025_2302 s ev. č.: SML_2025/0037 

mezi městem Modřice a OSA –  Ochranný 

svaz autorský pro práva k dílům hudeb-

ním, z. s., Čs. armády 786/20, Praha 6, IČ: 

63839997 na zpívání u jesliček Smíšeného 

pěveckého sboru Modřice, který se konal 

v kostele sv. Gotharda v Modřicích dne 

05. 01. 2025, s odměnou v celkové výši 

867,57 Kč včetně DPH.

Usnesení 60M-R-2.7/2025: RMM schva-

luje uzavření Příkazní smlouvy s ev. č.: 

SML_2025/0038 na poskytování služeb 

ve věci přípravy a vedení VŘ „Rekonstruk-

ce technologie čerpacích stanic, Modřice“, 

výkonu inženýrské činnosti a výkonu TDS 

mezi městem Modřice (příkazce) a společ-

ností Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., 

IČ: 46347275, Pisárecká 555/1a, Brno (pří-

kazník).

Usnesení 60M-R-2.8/2025: RMM schva-

luje Smlouvu o provozování služby Se-

nior Taxi s ev. č.: SML_2025/0041 mezi 

městem Modřice a společností Teami-

um, s. r. o., Špitálská 885/2a, Vysočany –  

Praha 9, IČ: 04179820, a to na dobu určitou 

od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2026, kdy měsíční 

výdaje nepřekročí 66.000 Kč bez DPH.

Usnesení 60M-R-2.9/2025: RMM schvalu-

je Smlouvu o pronájmu 3 reklamních ploch 

na sloupech veřejného osvětlení s ev. č.: 

SML_2025/0040 mezi městem Modřice 

a firmou ERFLEX, a. s., Terronská 727/7, 

Praha 6, IČ: 25675826 pro reklamní kampaň 

na otevření hypermarketu Albert v období 

19. 3. 2025 –  15. 4. 2025 za úplatu ve výši 

1.000 Kč bez DPH/reklama/sloup/období.

Usnesení 60M-R-3. 1. 1/2025: RMM schva-

luje vyjádření města Modřic k opakované-

mu zveřejnění záměru posuzování vlivů ži-

votního prostředí podle zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů, „RS 2 VRT 

Modřice –  Šakvice –  Rakvice“.

Usnesení 60M-R-3. 1. 2/2025: RMM bere 

na vědomí konání veřejného projedná-

ní dokumentace vlivu záměru „RS 2 VRT 

Modřice –  Šakvice –  Rakvice“ na životní 

prostředí.

ZPRÁVY Z RADNICE



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 11

Usnesení 60M-R-3.2/2025: RMM sou-

hlasí s navýšením částky za vývoz 

textilního materiálu firmou Dimatex 

CS, spol. s r. o., IČ: 43224245, který je dle 

smlouvy částečně využíván pro humani-

tární účely a částečně se přepracovává 

na technické textilie určené k dalšímu 

použití. Poplatek 1000 Kč + DPH / kon-

tejner/kvartál bude fakturován ročně, 

a to od 1. 4. 2025.

Usnesení 60M-R-3.6/2025: RMM opra-

vuje v textu Usnesení 58M-R-2.4/2025 

předmět převodu, kterým je pozemek 

p. č. 2250/3 k. ú. Modřice.

Usnesení 60M-R-3. 7. 1/2025: RMM schva-

luje výzvu k podání nabídky do výběrového 

řízení na výběr zhotovitele PD a výkon AD 

veřejné zakázky „Modřice - obnova řídicích 

systémů, rozvaděčů a elektro ČS OV“, sou-

časně schvaluje text Smlouvy o dílo, která 

je součástí této výzvy k podání nabídky.

Usnesení 60M-R-3.8/2025: RMM schva-

luje Tělocvičné jednotě Sokol Brno-Huso-

vice (florbal) dodatečné navýšení dotace 

na nájemné v MHM ve výši 60.000 Kč.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usne-

sení jsou na webových stránkách města.

Výzva k úhradě 
poplatků pro rok 
2025 
Městský úřad Modřice připomíná obča-

nům, že do 31. března 2025 jsou splatné 

místní poplatky: poplatek ze psa a nájem 

z obecního pozemku.

Poplatky lze uhradit hotově nebo kartou 

na pokladně městského úřadu v úředních 

hodinách nebo bankovním převodem. Pro 

bližší informace k platbě na účet (číslo 

účtu, variabilní symbol poplatníka a část-

ka k úhradě) volejte na tel. 537 001 023, 

770 321 916.

Připomínáme, že držitel psa má povinnost 

přihlásit psa staršího tří měsíců do eviden-

ce, a to do 15 dnů od okamžiku jeho nabytí. 

Ve stejném termínu má držitel psa povin-

nost ohlásit veškeré změny, které mají vliv 

na výši nebo zánik poplatkové povinnosti.

ZPRÁVY Z RADNICE

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18447/60mimrmm24022025usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18447/60mimrmm24022025usneseninet.pdf


ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

12

ZPRÁVY Z RADNICE

Úklid místních 
komunikací 
v Modřicích – 
blokové čištění 
v roce 2025 
Úklid místních komunikací v roce 2025 

bude probíhat v následujících termínech:

I. okruh:

Ulice: Sokolská, Příční, Benešova, Tyršova, 

Stará Cihelna, U Hřiště (včetně parkoviště 

u FINA), Pilcova, Komenského, Poděbrado-

va a přilehlá parkoviště

Termíny: 7. 4. , 30. 5. , 19. 9. a 3. 11. 2025

II. okruh:

Ulice: nám. Svobody, Dobrovského, Kra-

kovská, Pavlovského, Hybešova, ul. Rybní-

ček, nám. Míru, K Náhonu, Polní, Havlíčkova, 

Ulička, ul. Hřbitovní, Prusinovského, Žižko-

va, Masarykova (před č. p. 1025 –  1027), Se-

verní, Přízřenická a přilehlá parkoviště

Termíny: 9. 4. , 3. 6. , 23. 9. a 4. 11. 2025

III. okruh:

Ulice: ul. Popovická, K Lesu, Bobravská –  

části komunikace ve vlastnictví města 

s dokončeným povrchem, Sadová, Za-

hradní, asfaltový chodník k MŠ, Spojovací, 

Za Humny, podchod u tramvaje –  zastávka 

Tyršova + Cihelna, po dokončení rekon-

strukce vozovky ulice Mayerova a Střední

Termíny: 11. 4. , 6. 6. , 26. 9. a 5. 11. 2025

V závislosti na aktuálním stavu probíha-

jících stavebních prací na komunikacích 

může být v konkrétních termínech úklid 

vybraných částí místních komunikací vy-

nechán.

Blokové čištění začíná od 8:00, do té doby 

je možné na ulici parkovat. Žádáme maji-

tele aut o respektování dopravního zna-

čení - zákazu stání při prováděném úklidu 

v daném okruhu, umožníte dostatečné vy-

čištění ulic a tím přispějete ke zdravějšímu 

prostředí nejen pro vás, ale i pro vaše děti.

Termíny úklidu jsou také zveřejněny na 

stránkách města www.mesto-modrice.cz.

https://www.mesto-modrice.cz/
https://www.mesto-modrice.cz/


3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 13

ZPRÁVY Z RADNICE



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

14

Senior Taxi nově
i v Modřicích 
Od 1. dubna spouštíme pro seniory službu 

Senior Taxi. Služba je určena pro občany 

s trvalým bydlištěm v Modřicích od 65 let 

a držitele průkazů TP, ZTP, ZTP/P bez 

ohledu na věk.

Podmínkou čerpání služby je bezdlužnost 

a registrace na MěÚ v Modřicích. Tu bude 

možné provádět přímo na recepci úřadu 

u pí Ventrubové nebo prostřednictvím for-

muláře na webu města od 17. 3. 2025. Po 

registraci žádosti, kontrole splnění pod-

mínek a uhrazení manipulačního poplatku 

obdrží žadatel od města identifikační kar-

tu s evidečním číslem, které je nezbytné 

pro objednání služby. Identifikační karta je 

nepřenosná a spolu s platným dokladem 

totožnosti je podmínkou pro uskutečnění 

jízdy –  musí být předložena k nahlédnutí 

řidiči taxi.

Službu bude provozovat pro naše město 

společnost Teamium, s. r. o., a bude možné 

ji využívat pouze v pracovní dny v době od 

7:00 do 15:00, a to na území města Mod-

řic a v jeho okolí až do vzdálenosti 11 km 

od hranice katastru města, primárně za 

účelem návštěvy zdravotnického zařízení 

či lékárny, dále pak k návštěvě hřbitovů, 

poskytovatele sociálních služeb, pobočky 

České pošty, úřadu, banky či pojišťovny. 

Lze ji využít i pro nákup.

Služba se bude objednávat na tel. čís-

le 771 523 888 v pracovní dny v době od 

7:00 do 17:00.

Za službu Senior Taxi uhradí oprávněná 

osoba přímo na místě řidiči taxi částku 

ve výši 20 Kč vč. DPH pro jízdy na území 

města Modřic a 50 Kč vč. DPH pro jízdy 

mimo území města Modřic, a to za každou 

jízdu. Úhradu je možno provést v hotovos-

ti i bezhotovostně. Zbývající část nákladů 

na provoz Senior Taxi hradí město Modřice 

provozovateli dle počtu realizovaných jízd.

Oprávněná osoba smí cestovat spolu 

s jedním doprovodem. Doprovod za převoz 

nehradí. Oprávněná osoba může převážet 

spoluzavazadlo, hole, chodítko, skládací 

invalidní vozík apod.

Maximálně počet jízd na 1 oprávněnou 

osobu je stanoven na 8 jízd za kalendář-

ní měsíc. Jako jedna jízda se počítá ces-

ta tam; cesta zpět se počítá již jako druhá 

jízda.

V případě zjištění, že došlo ke zneužití 

identifikační karty, či v případě opakova-

ného bezdůvodného storna jízdy město 

je oprávněno dotyčnou osobu ze systému 

vyřadit.

Město si vyhrazuje právo poskytování 

služby Senior Taxi kdykoli ukončit nebo 

změnit její pravidla.

Každý žadatel uděluje městu souhlas se 

zpracováním svých osobních údajů v sou-

ladu s GDPR pro potřeby evidence služby.

ZPRÁVY Z RADNICE



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 15

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Zápis do 1. třídy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MODŘICE
zve všechny děti narozené 1. 9. 2018 až 31. 8. 2019 a jejich rodiče

K ZÁPISU DO 1. TŘÍDY ZŠ a přípravné třídy,
který se koná 3. dubna 2025 od 13 do 19 hodin

v budově ZŠ na ulici Komenského.
Náhradní termín zápisu je stanoven na 30. dubna 2025

od 14 hodin pouze po předchozí domluvě
(email: rehorova@zsmodrice.org).

S sebou přineste váš doklad totožnosti a rodný list dítěte. Pro urych-
lení lze přinést již předvyplněné formuláře, které rodiče dětí z MŠ 
Modřice obdrží ve školce a které jsou také k dispozici ke stažení na 
webových stránkách školy (www.zsmodrice.org).

Zároveň prosíme rodiče dětí, kterým byl umožněn odklad školní do-
cházky, aby opět přišli k zápisu s výše uvedenými doklady.

Termín zvláštního zápisu pro cizince s dočasnou ochranou nebude vy-
pisován. (Rodiče se s dětmi dostaví k zápisu 3. dubna 2025).

Těšíme se na vás! Kolektiv učitelů ZŠ Modřice



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

16

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

KARNEVAL
VE ŠKOLCE 
Dneska máme velký den:

tolik krásných princezen!

Načančané jsou jak k tanci

a nezapřou eleganci.

Rytíři i strašidla

mají dnes svá pravidla.

Bude ples anebo bál?

Ve školce je KARNEVAL!

Každým rokem míváme ve školce ve dru-

hé polovině února karneval. Děti se na tuto 

akci dlouho těší a maminky (nebo i babič-

ky) pečlivě vybírají a připravují karnevalové 

kostýmy.

I letos jsme si to s dětmi všichni jaksepat-

ří užili. V každé třídě naší školky byla zcela 

zásadní promenáda karnevalových masek 

a obligátní diskotéka, bez které se žádný 

karneval nemůže obejít. Už teď se těšíme 

na příští rok, až zase vypukne karnevalová 

zábava.

 Za učitelky mateřské školy

 Mgr. Dagmar Procházková

Foto: archiv MŠ



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 17

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

18

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

V  

MATEŘSKÉ ŠKOLE MODŘICE. 
PŘIJĎTE SE PODÍVAT DO PROSTOR MATEŘSKÉ ŠKOLY. 

V PONDĚLÍ 7. 4. 2025 V DOPOLEDNÍCH HODINÁCH OD 10:00 – 11:30 HOD. 

VE STŘEDU 9. 4. 2025 V ODPOLEDNÍCH HODINÁCH OD 15:00 – 16:00 HOD. 

Zvonit a ohlašovat, žádáme na třídy  

 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 

V případě dotazů se obracejte na ředitele školy emailem: reditelna@msmodrice.cz 



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 19

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Brabrouci v únoru 
V letošním únoru jsme zorganizovali hned 

dvě akce. Na začátku měsíce jsme zavíta-

li do Plzně v rámci Ledového města, kde 

jsme si užili krásnou atmosféru jednoho 

z krajských měst. Na konci února jsme se 

pak zúčastnili závodu Zelené ligy, kde jsme 

poměřili síly s ostatními oddíly.

Ledové město jsme zahájili v brzkých pá-

tečních hodinách, kdy jsme se vydali na 

zdlouhavou cestu do Plzně. Po příjezdu 

jsme se ubytovali v tělocvičně a následně 

zamířili do centra města, kde nás čekala 

prohlídka Muzea loutek. Dozvěděli jsme se 

mnoho zajímavostí o historii loutkářského 

divadla a nahlédli do života komediantů, 

kteří toto umění šířili na našem území. Vy-

zkoušeli jsme si také manipulaci s loutkami 

a na závěr si každý odnesl s sebou vlastno-

ručně vyrobenou loutku.

Sobotní dopoledne jsme strávili procház-

kou po městě, během níž jsme navštívili 

katedrálu sv. Bartoloměje. Poté měly děti 

přibližně hodinu volného času na vlastní 

objevování. Jakmile se všechny skupin-

ky znovu setkaly, zamířili jsme do plzeň-

ského podzemí, kde jsme si prošli jeho 

část a dozvěděli se, že nesloužilo jen 

k uchovávání potravin, ale také k ochra-

ně města. Po této zajímavé exkurzi jsme 

se vydali na oběd a následně navštívili 

Muzeum strašidel. Děti zde plnily různé 

úkoly, za které získaly odměny, a při tom 

si prošly celé muzeum, kde na ně čeka-

la spousta strašidelných postav. Večer 

jsme si společně zahráli několik her, na-

večeřeli se a pak už se vydali na zaslou-

žený odpočinek.

Poslední den našeho výletu jsme zaháji-

li ranním balením a následně se vydali na 

cestu na nádraží. Po cestě jsme si ještě 

dopřáli společný oběd, než jsme zamířili 

k vlaku. Bohužel se během cesty vyskyt-

ly menší komplikace, a tak jsme dorazili 

domů s mírným zpožděním. Nakonec jsme 

se všichni rozloučili a vydali se domů na 

zaslouženou teplou večeři.

Druhou akcí byl závod Zelené ligy s názvem 

Zabíjená. Ve zkratce je Zabíjená hra podob-

ná americkému dodgeballu. Hraje se s pěti 

míči a cílem je co nejrychleji vybít všechny 

hráče soupeřova týmu. Během celého dne 

na děti čekala spousta zápasů proti ostat-

ním oddílům, ale také doprovodný program, 

například deskové hry, taneční podložky 

nebo různé hádanky. I přes široký výběr ak-

tivit děti nejraději chodily fandit svým ka-

marádům a sledovat jejich zápasy.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

20

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

A jak celý den probíhal? Děti byly rozděle-

ny do týmů podle kategorií (N –  nejmladší, 

M –  mladší, S –  starší a R –  rádci), vymys-

lely si vlastní originální názvy týmů, mezi 

kterými se objevil třeba i tým Holubáři. Pak 

už jen netrpělivě čekaly, až uslyší své jmé-

no a budou moci nastoupit k dalšímu zápa-

su. Po odehrání všech zápasů byl už jenom 

závěrečný nástup, při kterém proběhlo 

i vyhlašování vítězů.

I přes lednový trénink se nám bohužel ne-

podařilo umístit na stupních vítězů, ale 

rozhodně bylo k vidění spoustu vyrovna-

ných a napínavých zápasů. Všem patří vel-

ké UMÍ za snahu a už teď se těšíme na další 

závod Zelené ligy –  Setonův závod, který 

nás čeká na konci dubna.

 Za Brabrouky

 Anna „Anče“ Zapletalová

Foto: archiv Brabrouků



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 21

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: archiv DFKM

Dětský folklorní 
kroužek 
Po dobu měsíce února se folklorní kroužek 

věnoval nácviku nových písní a tanců ne-

jen k vítání jara, ale zejména na vystoupe-

ní v Brně v rámci velikonočních slavností. 

Kroužek v rámci spolku nabízí nejen akce 

a aktivity pro děti (či děti s rodiči), ale i pro 

dospělé.

8. března pořádáme pro dospělé výlet do 

Valtic. Čeká nás společné cestování vla-

kem do Valtic, procházka po okolí Valtic, 

oběd, degustace v „Salonu vín“ na zámku 

a společné cestování vlakem domů.

22. března připravujeme od 18.00 hodin 

„Posezení u  cimbálu“ ve velké zaseda-

cí místnosti na radnici. V rámci posezení 

bude soutěž o nejlepší pomazánku a výuka 

folklorního tance. Určitě si užijeme krás-

ný večer s cimbálovou muzikou (jako již 

v předchozích letech) plný tance a zábavy.

6. dubna uspořádáme pro rodiny s dětmi 

„Vítání jara v Modřicích“ od 14:00 hodin.

Tato naše tradiční akce bude tentokrát 

začínat u rybníčku, kde děti seznámíme 

se zvykem na Smrtnou neděli, zazpíváme 

si, zatančíme, zapálíme Morenu (Smrt-

ku) a hodíme do vody. Za zpěvu a veselí 

nazdobíme líto, které s dětmi průvodem 

poneseme (se zastávkou v pasivním domě 

pro seniory) až k radnici. Tam ho předáme, 

aby symbol jara nám zůstal ve městě. Zá-

roveň ve dvoře radnice bude připraveno 

občerstvení, děti si mohou nazdobit malé 

líto, nebo si zatancovat při hudbě a vese-

lí. Těšíme se, že se přijdete s námi pobavit 

a podpořit tradici, kterou založil v Modři-

cích dětský folklorní kroužek před více než 

deseti lety.

Další pozvání od nás je na 12.  dubna do 

Brna na náměstí Svobody od 15:00 hodin 

na vystoupení dětí v rámci „Velikonočních 

slavností“. Budeme rádi, když se přijedete 

podívat na děti z kroužku, které budou pre-

zentovat zároveň i naše město Modřice.

Po tomto vystoupení se už těšíme na sou-

středění 25. 4. –  27. 4. na Žítkové, kde bu-

deme nejen aktivně nacvičovat na vystou-

pení na „Ženáčské hody“, ale užijeme si 

i společnou hru, táborák anebo procházky 

v čisté přírodě Bílých Karpat.

 Ivana Cetlová, předseda DFKM, z. s.



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

22

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Skautská mini 
výprava 
Na výpravě jsme si ve čtyřech účastnících 

vyzkoušeli, co ve větším provedeme příště, 

takže vám nechceme moc prozradit :) Kaž-

dopádně si můžete být jistí, že jsme se na-

učili další užitečnou dovednost pro přežití, 

a zrecyklovali jsme při tom nějaké odpadky :)

Měli jsme také možnost využít naše nové 

dárky, které nám přinesl „Skautíšek“, a tak 

jsme se s radostí pustili do sekání, řezání 

a přípravy dřeva do kamen, užili jsme si čiš-

tění ptačích budek. Zjistili jsme, že už polo-

vina námi rozvěšených budek byla ohníz-

děná, a ostatní sice nesloužily k vyvedení 

mláďat, ale k přespání či úkrytu před ne-

přízní počasí sloužily docela dobře. Vždyc-

ky se těšíme, že najdeme v budce nějaká 

peříčka, abychom mohli vystopovat, kdo 

nám v ní bydlel. Tentokrát jsme našli velice 

pestrá, krásná kropenatá peříčka, v bar-

vách od medově zlaté až po černou, a lá-

mali jsme si hlavu, kdo by to tak mohl být? 

Dudek, který by se barevně nejvíce hodil, 

nemá v našem sadu vhodnou potravu, ani 

se v okolí nevyskytuje…

Záhadu rozluštil po našem dotazu pan or-

nitolog. Stejně jako ptactvo sbírá v nedale-

ké ohradě koňské žíně, tak si také s oblibou 

posbírá pírka jiných druhů, která najde, a zde 

si jednoznačně vyzdobili hnízdo peříčky 

bažantími. Trošku jsme posmutněli, že náš 

„vzácný neznámý druh“ je obyčejný zloděj, 

ale i tak jsme byli rádi, že u nás zahnízdil.

Dále jsme objevili nové koňské hřiště, kte-

ré nám vzniklo za vagonkem, a také jsme 

si užili vaření na našich kamínkách, které 

fungovalo skvěle a rychle jsme si prostor 

vagonu vytopili. Dále jsme vyzkoušeli nové 

bateriové úložiště, které k vegetění ve va-

gonku přispěje opravdu velkou měrou! Aby-

chom ho pořádně zatížili, vyzkoušeli jsme 

hned toustovač! Zbytek se dozvíte po příští 

výpravě v Lulči, na kterou se už moc těším!

 Jitka Litschmannová – Hermi



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 23

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: archiv oddílu



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

24

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Tříkrálová sbírka: 
25 let charitní 
pomoci těm, kdo ji 
nejvíce potřebují 
Tříkrálová sbírka je bezesporu největší 

dobročinnou akcí, díky které může každý 

z nás prostřednictvím Charity pomáhat 

těm, kteří naši pomoc potřebují nejvíce.

Začátkem ledna se opět vydali koledníci do 

ulic, aby vinšovali štěstí, zdraví a žehnali 

domovům. Dobrosrdeční dárci v Modřicích 

podpořili činnost Oblastní charity Rajhrad 

částkou 162 386 Kč. Celkový výtěžek le-

tošní sbírky činí 6 706 664 Kč. Do sbírky 

se zapojilo celkem 85 asistentů, přibližně 

3 224 koledníků a bylo využito 806 sbírko-

vých pokladniček.

„Letos Tříkrálová sbírka oslavila své 25. vý-

ročí. Velmi si vážíme vynikající spolupráce, 

podpory, nadšení a motivace, které se nám 

dostává. Odhodlání pomáhat je pro nás po-

vzbuzením a utvrzením, že naše práce má 

smysl. Velké poděkování patří asistentům, 

koledníkům, dárcům a všem, kteří se do 

sbírky s chutí zapojují,“ říká PR pracovnice 

Jitka Štefánková.

Záměry pro letošní využití výtěžku z Tříkrá-

lové sbírky jsou následující:

• Pořízení nových matrací pro pacientská 

lůžka v hospici

• Obnova vybavení pohotovostní míst-

nosti pro lékaře v Domě léčby bolesti 

s hospicem sv. Josefa

• Renovace interiérů budovy hospice

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli

• Obnova vozového parku

• Podpora aktivit dobrovolnického centra 

a dobrovolníků

• Podpora Charitní záchranné sítě

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky

• Fond individuální pomoci

Finančním darem pomáháte kvalitně pe-

čovat o pacienty lůžkového a mobilního 

hospice, klienty Charitní záchranné sítě, 

klienty Domova se zvláštním režimem 

sv. Luisy, Charitní pečovatelské služby 

a pacienty Domácí zdravotní péče.

 Jitka Štefánková



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 25

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

26

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Modřické muzeum 
Vážení modřičtí spoluobčané!

Oživení činnosti městského muzea v péči 

nového spolupracovníka p. Ondřeje Něm-

ce zdárně pokračuje. Muzeum sídlí dosud 

v původním působišti na Komenského 

ulici, kde také plánujeme letos o hodech 

otevřít opět výstavu, tentokrát o místním 

zemědělství.

Oslovujeme vás zase ještě s touto připo-

mínkou: blíží se jarní úklid, najdete-li mezi 

zbytnými věcmi takové, které už vám ne-

slouží, zvažte, zda by nebylo místo jejich 

likvidace vhod jejich uložení do muzejní 

sbírky. K letošní výstavě aktuálně například 

hospodářské nářadí, ale uvítáme i obrázky 

a fotografie, různé domácí či zahradnické 

zařízení, nádobí, dobové oděvy, textilie, 

výšivky, hračky.

Přikládáme obrázky různých takových před-

mětů z nabídky občanů či z muzejní sbírky.

Pro případ nabídky přihlaste se laskavě 

p. Němcovi na telefonním čísle: 720 951 410, 

nebo mailové adrese:

ondrejnemec48@seznam.cz.

 Jménem Muzejního spolku

 Eva Mattušová



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 27

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Foto: archiv Muzejního spolku



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

28

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

115. komorní koncert – Po ránu o5 níž

Foto: M. Hájek



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 29

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků 
116. komorní koncert na radnici

foto Mirek Hájek

Československé komorní duo 
Pavel Burdych a Zuzana Berešová

zahrají výběr skladeb v kontextu letošního 200. výročí narození „krále valčíků“ 
Johanna Strausse syna (1825-1899) od něj i jeho generačních kolegů,
jako jsou Béla Kéler, August Labitzky, Franz Lehár, Alphons Czibulka, 

Ferenc Liszt a další 

  

středa 19. března 2025 v 19 hodin
velký sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích, vstupné dobrovolné,
po programu je připravena neformální beseda účinkujících s publikem,

za realizační tým všechny zájemce srdečně zve Vlastimil Čevela
www.mesto-modrice.cz/sbmk



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

30

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Slavnostní předání 
čestného občanství 
Ing. Vlastimilu 
Čevelovi 
Zastupitelstvo města Modřic na svém zase-

dání 16. 12. 2024 na návrh starosty jedno-

myslně schválilo udělení čestného občan-

ství města Modřic Ing. Vlastimilu Čevelovi 

za zásluhy o  rozvoj kulturního a  spole-

čenského života města Modřic. Stal se tak 

10. čestným občanem města od r. 1990, 

odkdy se čestné občanství uděluje.

Ing. Vlastimil Čevela bydlí v Modřicích již 

61 let a od devadesátých let se aktivně za-

pojil do práce v několika zájmových spol-

cích. Byl např. předsedou místní zahrád-

kářské organizace, jedním ze zákládajících 

členů Smíšeného pěveckého sboru města 

Modřic, zakládajícím členem Folklórního 

kroužku města Modřic, autorem projek-

tu i správcem webových stránek základní 

školy, pracoval jako člen i jako předseda 

redakční rady Zpravodaje, vydává Modřic-

ký internetový magazín, od r. 2002 pořádá 

na radnici Komorní koncerty, v loňském 

roce společně s Miroslavem Hájkem při-

pravovali výstavu fotografií k 30. výročí 

města.

Protože pro Ing. Čevelu jsou komorní kon-

certy srdeční záležitost, byl pro slavnostní 

předání čestného občanství zvolen právě 

jubilejní 115. komorní koncert, který se konal 

26. 2. 2025 na radnici. Termín předání nebyl 

dopředu prezentován, takže pro účastníky 

koncertu to bylo milé překvapení.



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 31

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Slavnostní akt proběhl před zahájením 

koncertu, kdy starosta města předal 

Ing. Čevelovi pamětní list čestného občana 

a poděkoval mu za jeho dlouholetou práci 

pro město a do dalších let mu popřál hod-

ně sil, elánu a zdraví. Obecenstvo odměnilo 

oceněného dlouhým bouřlivým potleskem.

 LiPro



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

32

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

100. narozeniny 
nejstarší občanky 
Modřic 
V neděli 16. 2. 2025 oslavila modřická ro-

dačka paní Květuše Ťoukálková 100. na-

rozeniny. Stala se tak nejstarší občankou 

našeho města. 18. 2. jí k významnému ži-

votnímu jubileu osobně popřáli starosta 

města Libor Procházka a 1. místostarosta 

Antonín Mazálek. Předali jí pamětní list, 

kytici, dárkový koš a poukázku na nákup 

v hodnotě 1000 Kč. K delegaci gratulan-

tů se připojili i ředitel Okresní správy so-

ciálního zabezpečení JUDr. Milan Jelínek 

a vedoucí Oddělení důchodového pojištění 

Mgr. Blanka Cardová.

 LiPro



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 33

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Zahrádkáři 
informují 
Motto:

Čimčarara, čim, čim, čim,

čímpak já vás potěším.

 

Dvacátého prvního března je den rovnoden-

nosti, což znamená, že se k nám blíží jaro. 

Půda se probouzí a vzduch už voní jarem.

A máme tu novinku. V polovině ledna vláda 

schválila záměr vyhlásit novou chráněnou 

oblast území na soutoku Dyje a Moravy. 

K vyhlášení dojde letos, takzvaná „Morav-

ská Amazonie“, která se rozkládá na pomezí 

Česka, Slovenska a Rakouska a oficiálně se 

bude jmenovat CHKO „SOUTOK“. Zahrne 

cenné území lužních lesů i se zbytky pra-

lesů, zaplavovaných mokřadů, štěrkových 

lavic i vátých písků, v nichž je unikátní bio-

top. Žije zde také řada chráněných druhů 

včetně orla mořského. Celý obsah území 

bude mít asi 126,9 km2. Zdejší lužní lesy jsou 

jedněmi z největších ve střední Evropě a do 

české CHKO spadá i část Lednicko-valtické-

ho areálu, která je navíc součástí UNESCO.

A ještě jednu radostnou informaci. Hejna 

vrabců domácích i polních bývala všudy-

přítomná a jejich „čimčarará“ se ozývala 

všude. V posledních několika letech zmizely 

desítky milionů jedinců. První jarní den –  

20. březen je proto od roku 2010 „Světo-

vým dnem vrabců“.

Na vině se stala změna osevních postupů, 

úbytek hmyzu, ale i nové technologie za-

teplování našich domů a změny ve složení 

městské zeleně.

Dobrá zpráva je, že na českých krmítkách 

vrabců za poslední rok již neubylo.

Sčítání, které proběhlo desátého až dva-

náctého ledna, které pořádá Česká společ-

nost ornitologů, nejčastěji pozorovaných 

druhů ptáků je:

sýkorka koňadra 158 439 ks

vrabec polní 16 949 ks

vrabec domácí 103 824 ks.

To pro vaši informaci, snad vás to bude za-

jímat.

 MUDr. Jaroslava Tomandlová

Foto: freepik.com



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

34

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Poděkování sponzorům
Zahrádkářský spolek Modřice děkuje

všem podnikům i jednotlivcům, kteří věnovali věcné dary do tomboly

na 28. Zahrádkářský ples, který se konal 21. 2. 2025
 

ADACH, s. r. o. Modřice /p. Šubrt/

AGRO-OSEVA prodejna Modřice

ALFE Brno, s. r. o. –  pí Portová

AUTOSERVIS MATÝSKA Modřice

BACHL, spol., s. r. o. Modřice

Cukrárna „MADLÁRNA“ Modřice

Cukrárna „KOLBABA“ Modřice

ČEBUS, cestovní kancelář Brno

Čerpací stanice MANO OIL Modřice

Drůbežářské závody Modřice

ELEKTRO“U KADLECA“ Modřice

Firma Vít Makovský Modřice

Hotel GREGOR Modřice

J.P. N. Cars Brno-Slatina

Kadeřnictví Modřice /Daniela Komínková/

Kadeřnictví Modřice /Simona Dvořáková/

KING PROMOTION, s. r. o. Brno /T.Machala/

Květiny Brno Kaunicova 67a/L.Dvořáková/

Lékárna BENU Modřice, Masarykova 1019

Městský úřad Modřice

Soukromé osoby:

pan Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, starosta města Modřice

pan Ing. Antonín Mazálek, Ph.D., 1. místostarosta

pan Ing. Tomáš Brabec, 2. místostarosta

pí Eva Chomaničová, pí Dáša Mahovská

Za květinovou výzdobu sálu a sponzorské dary ZS  děkuje

Zahradnickému centru Brabec.

MUDr. Jaroslava Tomandlová

předsedkyně Zahrádkářského spolku Modřice

M.Z. AGRO, s.r.o Ledce /Martin Zigo/

OVOCE A ZELENINA, Modřice /p. Ghazal/

Pivovar „HAUSKRECHT“ Brno /p. Havlík/

Pekárna Vranovice

Penzion LION Modřice, Havlíčkova 1016

POTRAVINY MAIKA, Modřice, ul. Husova

Reklamní agentura Modřice /pí Svobodová/

Restaurace „U TRÁVNÍČKA“ Modřice

Restaurace“KT Bistro“Modřice, Benešova ul.

Restaurace „SOKEC“ Modřice

Salon krásy HONEY BEAUTY LAB Modřice

Samoobsluha Modřice, n. Svobody 8

TABÁK –  Kopecký Modřice, Hybešova ul.

TEXTIL Modřice, Hybešova ul. /pí Havlátová/

TEXTIL BETA Modřice, n. Svobody

VINAŘSTVÍ sKřivánek Strachotín

VISION Travel, s. r. o. Modřice /p. Odehnal/

WINERY, s. r. o. /p. Kořenek/

ZÁŽITKOVÁ VINOTÉKA „Správný ročník“ Modřice

ZAHRÁDKÁŘSKÝ SPOLEK Modřice

Zahradnické centrum BRABEC Modřice



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 35

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

M.Z. AGRO, s.r.o Ledce /Martin Zigo/

OVOCE A ZELENINA, Modřice /p. Ghazal/

Pivovar „HAUSKRECHT“ Brno /p. Havlík/

Pekárna Vranovice

Penzion LION Modřice, Havlíčkova 1016

POTRAVINY MAIKA, Modřice, ul. Husova

Reklamní agentura Modřice /pí Svobodová/

Restaurace „U TRÁVNÍČKA“ Modřice

Restaurace“KT Bistro“Modřice, Benešova ul.

Restaurace „SOKEC“ Modřice

Salon krásy HONEY BEAUTY LAB Modřice

Samoobsluha Modřice, n. Svobody 8

TABÁK –  Kopecký Modřice, Hybešova ul.

TEXTIL Modřice, Hybešova ul. /pí Havlátová/

TEXTIL BETA Modřice, n. Svobody

VINAŘSTVÍ sKřivánek Strachotín

VISION Travel, s. r. o. Modřice /p. Odehnal/

WINERY, s. r. o. /p. Kořenek/

ZÁŽITKOVÁ VINOTÉKA „Správný ročník“ Modřice

ZAHRÁDKÁŘSKÝ SPOLEK Modřice

Zahradnické centrum BRABEC Modřice

28. Zahrádkářský ples 21. 2. 2025

Foto: M. Hájek



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

36

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Společenská kronika

VýzVa matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 –  GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho před-
chozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit se 
obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. Vítání 
se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. Záro-
veň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 –  GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice 
ve Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši ro-
dinní příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Vítáme do života
Kousalík Lukáš
Loney Susan Daisy

Významného 
kulatého výročí
se dožívají

Rozloučili jsme se
Melousková Ludmila



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 37

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Městská knihovna v Modřicích

O T V í R A C í  D O B A

Pondělí 9—12 13—18

Úterý 13—19

Středa 13—18

Pátek 9—12 13—16

Městská knihovna v Modřicích vás 

zve na cestovatelskou přednášku 

manželů Poulíkových „Jordánsko“.

Přednáška se uskuteční ve velké 

zasedací místnosti MÚ

ve středu 26. 3. 2025 v 17. 00.

28. 3. 2025 se naši nejmenší čtenáři 
mohou opět těšit na

Večer s Andersenem.
Večer plný her a pohádek odstartuje v pátek 

od 16.00 v knihovně. Akce je vhodná pro děti 

od 6 do 12 let. Přihlašovat se můžete

v knihovně od 1. 3. 2025



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

38

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Výběr z knižních novinek

březen 2025
Dále vás zveme na přednášku našeho 
předního speleologa Marka Audyho „Brá-
ny do ztraceného světa“o stolových ho-
rách Tepui ve Venezuele. Součástí před-
nášky bude i krátká aktualita o výsledcích 
Expedice Neuron a objevu největšího 
podzemního termálního jezera na svě-
tě. Jezero Neuron bylo objeveno týmem 
Marka Audyho na sklonku loňského roku 
v Albánii, poblíž řecko-albánské hranice. 
Přednáška se uskuteční 2. 4. 2025 v 17. 00 

ve velké zasedací místnosti MÚ.

Pro ženy:

Bowman, Valerie: Komorník, který mě 

miloval

Daverley, Claire: Povídejme si do noci

Douglas, Penelope: Láska na hraně

Jeffries, Sabrina: Vikomt pro Verity

Lambale, Marie: Dcery naděje

Moncomble, Morgane: Pikové eso

Nicolai, Maria: Čokoládovna: Osudová léta

Ondriová, Ivana: Poslední útočiště

Sparks, Nicholas: Bezpečný přístav

Steinborn, Margit: Nejkrásnější sen

Wake, Jules: Pozdrav z Itálie

Napětí a dobrodružná literatura:

Abrahamová, Jana: Není vražda jako 

vražda

Arnaldur Indridason: Temná skrýš

Coates, Darcy: Zrůdní mrtví

Flynn, Gilliam: Zmizelá

Gerritsen, Tess: Pobřeží špionů

Gibney, Patricia: Tajný večírek

Gruber, Václav: Případ dvakrát mrtvé 

dámy

Hill, Roxane: Mrtvý muž žije

Kirk, J. D.: Pod svícnem tma

Londsale, Kerry: Poslední tajemství

Mola, Carmen: Rok prasete

Peters, Ellis: Svatopeterský jarmark

Silva, Daniel: Smrt v Cornwallu



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 39

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Česká literatura:
Labáková, Michaela: Návrat na venkov

Nesvadbová, Barbora: Karikatura muže

Peterová, Zuzana: A přece jsem král

Vančurová, Petra: Bez vlaštovek

Světová literatura:

Beli, Lara: Zlatá nit

Husemann, Dirk: Zloději hedvábí

Ihli, Noelle W.: Vyžádejte si Andreu

Page, Sally: Kniha začátků

Schmitt, Eric – Emanuel: Evangelium 

podle Piláta

Historie naučná i zábavná:
Bílek, Jiří: Kyselá těšínská jablíčka: 

Československo-polské konflikty 

o Těšínsko 1919, 1938, 1945

Dobrylovský, Jiří: Svatba znesvěcená 

vraždou

Horáková, Naďa: Nebeská růže

Ledererová, Milena: Česká žena: Stručná 

historie

Novotná, Martina: Hříchy dávné minulosti

Šlechta, Vladimír: Kouřové zrcadlo

Sci-fi a fantasy:
Craig, Erin A.: Dům kořenů a zmaru

Maas, Sarah J.: Království popela

Stehlíková, Petra: Urla

Inspirace na cesty:
Azory do kapsy (Průvodce Lonely Planet)

Černá Hora (Průvodce Lingea)

České Švýcarsko (Průvodce Lingea)

Krakov do kapsy (Průvodce Lonely 

Planet)

Maroko, Norsko (Průvodce Lingea)

Slovinsko (Průvodce Jota)



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

40

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

156 TíSňOVá LINKA 

Závažnější události měsíce února, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

MěSTSKá
POLICIE
MODřICE

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu:

Městská policie Modřice – Oficiální.

Strážníci během měsíce února řešili 2 krá-

deže v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP přijala oznámení ze strany OOP 

Rajhrad o asistenci při ohledání místa 

srážky člověka vlakem jedoucím do Brna, 

ke které mělo dojít na železniční trati pod 

mostem II silnice č. 152 v Modřicích. Na 

místě bylo nalezeno tělo muže a kolem 

osobní věci a také klíč od vozidla. Hlídka 

MP byla pověřena, aby provedla pátrání po 

uvedeném vozidle v katastru obce. To bylo 

nalezeno na ul. Brněnská. Tuto informaci 

předala veliteli zásahu.

Hlídka přijala oznámení od operační RZS 

o asistenci při poskytnutí první pomoci 

dívce, která upadla do bezvědomí v pod-

chodu nádraží na ul. Nádražní v Modřicích. 

Při příjezdu na místo se zde již nacházela 

sanita, v podchodu byl ztotožněn oznamo-

vatel a ošetřovaná dívka narozená v roce 

2003, která uvedla, že užila přípravek s ob-

sahem HHC. Po prvotním ošetření byla 

převezena do FN Bohunice.

V uplynulém měsíci proběhla v Modřicích 

společná akce strážníků MP Modřice a po-

licistů cizinecké policie zaměřená na cizin-

ce původem mimo schengenský prostor. 

Strážníci MP dle místní znalosti vytipovali 

objekty, kde bylo zkontrolováno několik 

desítek osob. Všichni prověření měli dokla-

dy v pořádku.

 

Hlídka přijala oznámení o ležícím podnapi-

lém muži na točně na ul. Brněnské v Mod-

řicích. Osoba nebyla schopna samostatné 

chůze, ani podrobit se orientační dechové 

zkoušce na přítomnost alkoholu. Byl přivo-

lán sanitní převozní vůz a muž byl převezen 

do protialkoholní záchytné stanice, kde byl 

umístěn. V PZS provedena orientační de-

chová zkouška s výsledkem 2,74 promile.

Hlídka přijala oznámení od PČR k prověření 

oznámení o osobě, která se má vloupávat 

do vozidla v Modřicích na ul. Evropská. Hlíd-

ka na místě našla a ztotožnila osobu, která 

se drátem snažila dostat do vozidla. Muž 

uvedl, že vozidlo je kamaráda a snaží se do 

něj dostat, protože jsou v něm uzamčené 

klíče. Po ověření informace se potvrdilo, že 

se nejednalo o protiprávní jednání.



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 41

ŽIVOT V NAŠEM MěSTě

Hlídka přijala oznámení od ženy, že její 

kamarád má problémy, přišel o práci, má 

zdravotní potíže a od včerejšího večera se 

mu nemůže dovolat. Proto byla požádána, 

zda by mohla prověřit, zda je její kamarád 

v pořádku.

Hlídka MP dorazila na adresu, kde se spojila 

s vlastníkem nemovitosti, který ji pustil do 

domu a zavedl k prostorám, kde bydlí hle-

daný muž. Ten uvedl, že je v pořádku, jen 

měl trochu zdravotní potíže, a lékařské vy-

šetření nevyžadoval. Majitel domu a stejně 

tak žena byli o situaci informováni.

Hlídka MP prováděla kontrolní činnost, 

když si všimla vozidla Mercedes, u kterého 

se pohyboval muž, na nějž je vydán příkaz 

k dodání do výkonu trestu odnětí svobody. 

Muž byl spatřen kousek od vozidla. Hlídka 

muže vyzvala k setrvání na místě, aby byly 

provedeny základní úkony ke ztotožnění 

osoby. Vzhledem k tomu, že osoba na tyto 

pokyny reagovala okamžitým útěkem, byly 

vůči muži užity donucovací prostředky, 

kterými byl omezen na osobní svobodě. 

Poté byla vyrozuměna hlídka OOP Rajhrad, 

která se dostavila na místo a muže si pře-

vzala k potřebným úkonům. Poté hlídka MP 

Modřice asistovala při eskortě osoby na 

služebnu OOP Rajhrad.

 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk,

 vrchní komisař

Foto: M. Hájek



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

42

SPORT

Mezinárodní 
nohejbalový turnaj 
Pohár města Modřic 
rozepsal svůj první 
ročník 
Myšlenku, aby Městský nohejbalový klub 

Modřice pořádal pravidelný a významný tur-

naj, jsme v našem klubu měli již řadu let. A jak 

bývá v Modřicích zvykem, nebáli jsme se 

pustit do v České republice zatím nevyzkou-

šené věci. Tím je pořádat turnaj dle pravidel 

mezinárodní nohejbalové federace UNIF, 

a tedy ve futnetu. Vzhledem k převaze troj-

kových turnajů jsme zvolili disciplínu dvojic.

Vzhledem k pravidelnému ročnímu střídání 

MS kategorií mužů a U21 jsme se i náš tur-

naj rozhodli přizpůsobit této periodě. V le-

tošním roce, kdy se pořádá MS kategorie 

U21, jsme tak turnaj vypsali dle pravidel 

dvojic právě pro tuto věkovou katego-

rii. S ohledem na výkonnost jednotlivých 

zemí jsme pro kategorii U21 zvolili model, 

že dvě nejsilnější země Česko a Slovensko 

mohou vyslat své týmy pouze v kategorii 

U21 a z ostatních zemí byly připuštěny do 

hry i týmy dospělých.

Na turnaji se prezentovalo 16 týmů, když 

hned čtyři přihlášené týmy bohužel na po-

slední chvíli zastavila zranění hráčů. Mož-

nost otestovat výkonnost adeptů červen-

cového MS U21 využil naplno trenér Líbal 

tím, že nominoval na tento turnaj hned 

pětici týmů U21. Českou U21 doplnil ještě 

výběr ČR U19, kde figuroval další modřický 

hráč, teprve 16letý Tomáš Jahoda, který 

doplnil Richard Baloun z Českého Brodu. 

Naše reprezentační výběry doplnila re-

prezentace Slovenska U21, dva maďarské 

týmy z klubu Atlas Futnet Hajduszobószlo. 

Dva týmy postavily domácí Modřice. A tým 

ve složení Sluka, Kolouch a B tým tvořili 

hráči Jurka, Sedláček a Mrňa.

Postupující ze skupin a z předkola play-off 

se střetli ve čtvrtfinále. Jako první byl na 

řadě čtvrtfinálový zápas mezi ČR U19 (Ba-

loun, Jahoda) s týmem, který za Maďarsko 

získal na loňském MS mužů v Budapeš-

ti v soutěži dvojic bronzové medaile. Tito 

hráči (Ádam Fodor a Istvan Szlavecz) hráli 

na turnaji pod hlavičkou týmu Atlas Futnet 

Hajduszobószlo A. Naši mladíci proti jed-

nomu z favoritů turnaje neměli co ztratit. 

A tak se pod trenérskou taktovkou Petra 

Tolara vrhli, i s výraznou podporou publika, 

odvážně do boje. V prvním setu svého sou-

peře dokonale zaskočili a po výhře 11:8 hala 

začala tušit možné překvapení. Druhý set 

byl velmi vyrovnaný a oba týmy se střída-

ly ve vedení. Naši hráči měli v závěru setu 

match ball, ale soupeř, který byl na příjmu, 

jej odvrátil. Zkušenější maďarští hráči na-

konec výhrou 14:12 poslali zápas do třetího 

setu. I zde se naši mladíci drželi statečně, 

ale možná i úbytek fyzických sil se podepsal 

pod prohru 7:11. Z pohledu našich mladých 

hráčů (Jahoda 16 let, Baloun 18 let) jde však 

o skvělou zkušenost a motivaci k další práci.

Následující dva čtvrtfinálové zápasy již 

byly jasnější. ČR U 21 B (Svoboda, Zbranek) 

porazila 11:8 a 11:4 tým MNK Modřice A (Ko-



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 43

SPORT

louch, Sluka) a ČR 21 C (Gregor, V. Kalous) 

porazila své kolegy ČR 21 E (Seidl, M. To-

mek) 11:9 a 11:7.

Poslední čtvrtfinále opět přineslo drama. Se-

hrané českobrodské duo Bálek a Červenka 

se utkalo s úřadujícími mistry světa z týmu 

ČR U21 A Tolarem a Friesem. Oba mladí hráči 

Českého Brodu své soupeře v prvním setu 

dokonale zaskočili. Byli jasně lepší a po výhře 

11:8 dostali favorita turnaje na pokraj vyřa-

zení. V dalších dvou setech už favorité neza-

váhali a kontrolovanými výhrami 11:6 a 11:3 

dokázali i oni postoupit do semifinále.

První semifinále sehráli Atlas Futnet Ha-

jduszobószlo A a ČR U21 B. Naši hrá-

či skvělým výkonem „pomstili“ vyřazení 

svých mladších reprezentačních kolegů 

z U19 a po výhře 11:6 a 11:9 tak byl český  

B tým jako první ve finále.

V druhém semifinále na sebe narazily vý-

běry ČR U21 A a C. A tým v prvním setu 

vyhrál výrazným rozdílem 11:6. V setu dru-

hém už byla hra o mnoho vyrovnanější 

a A tým musel bojoval až do těsné, ale pro 

ně vítězné koncovky 11:9.

V zápase o 3. místo ukázali více sil a umění 

hráči ČR U21 C a po výhře 11:6 a 15:13 od-

sunuli maďarské spolufavority až na čtvrté 

místo turnaje.

Do finálového zápasu nastoupily tedy dva 

nejvýše nominované výběry reprezenta-

ce ČR U21. A tým ve složení L. Tolar a Fries.  

B tým tvořili Svoboda a Zbranek. K vidění byl 

opravdový vrchol turnaje. Hrál se fantastic-

ký futnet, kdy se všichni hráči překonávali 

v nohejbalových dovednostech i nezměrné 

bojovnosti. Hrálo se na tři sety a všechny 

končily nejtěsnějším dvoubodovým rozdí-

lem. Po vyhraném prvním setu 11:9 byl A tým 

krůček k poháru. B tým však kontroval vý-

hrou 12:10 v setu druhém a rozhodnout tak 

musel set třetí. Ten je ve futnetu „dlouhý“, 

protože se hraje od stavu 0:0. Týmy se pře-

tahovaly o každý bod. Set došel do stavu 

13:13 a tady měli více štěstí a umu hráči B 

týmu. Ti se tak po výhře 15:13 stali prvními 

historickými vítězi Poháru města Modřic.

Před samotným dekorováním nejlepších 

čtyř týmů proběhlo ještě vyhlášení Nejlep-

šího hráče turnaje. Tohoto volili zkušené 

„persony“. Několikanásobný mistr světa 

slovenský trenér Laco Bertko, bývalý dlou-

holetý trenér České republiky Petr Gulda 

a současné trenér ČR U21 Marek Líbal.

Nejlepším hráčem úvodního ročníku Po-

háru města Modřic se stal člen reprezen-

tace ČR U 21 B modřický Michael Svobo-

da! Jeho jméno tak bude jako historicky 

první umístěné na putovním poháru pro 

nejlepšího hráče turnaje.

Pořadí 1. ročníku Poháru města Modřic:

1.  místo reprezentace MČR U21 B tým 

(Michael Svoboda, Martin Zbranek)

2. místo reprezentace MČR U21 A  tým 

(Lukáš Tolar, Ondřej Fries)

3. místo reprezentace ČR U 21 C (Tobiáš 

Gregor, Václav Kalous)

4. místo týmem Atlas Futnet Hajdus-

zobószlo A (Ádam Fodor, Istvan Szlavecz)

Ceny těm nejlepším předával starosta města 

Modřic Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA.

Vítězové tak mohli zvednout nad hlavu obří 

putovní pohár, na který bude umístěn ští-

tek s jejich jmény, a týmy na prvních čty-



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

44

SPORT

řech místech obdržely také prize money 

12.000 Kč, 10.000 Kč, 5.000 Kč a 3.000 Kč.

Závěrem mně dovolte, abych poděkoval 

všem svým spolupracovníkům za pomoc 

při zrodu této myšlenky i její samotné re-

alizaci. Byl bych velice rád, kdybychom 

tímto prvním ročníkem založili dlouholetou 

tradici špičkového nohejbalového turnaje 

hraného v „nohejbalovém městě“, kterým 

již dlouhou dobu jsou naše Modřice.

 Petr Jahoda

 předseda MNK Modřice

Foto: Michal Němec

Sportovec roku 
okresu Brno-venkov 
2024 
Ve čtvrtek 6. února se v Besedním domě 

v Ivančicích uskutečnilo vyhlášení Spor-

tovce roku okresu Brno-venkov za rok 

2024. A byli na něm i zástupci města Mod-

řic. Jedním z pozvaných čestných hostů 

byl i pan Ing. Erik Mikuš, EUR ING, první 

radní města Modřic. Mezi nominovanými 

byl seniorský tým MNK Modřice v kategorii 

družstev a v hlavní kategorii mezi jednot-

livci pak hrající trenér modřických nohej-

balistů Mgr. Lukáš Rosenberk. Navíc jistou 

cenu měl náš klub v kategorii Osobnost 

okresu Brno-venkov. Ty se vždy předávají 

tři bez určení pořadí a získal ji bývalý trenér 

našeho áčka a dnes už i bývalý trenér Čes-



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 45

SPORT

Foto: Renata Guldová

Fotbalová 
předpřípravka 
Nemám nic proti mobilům, tabletům nebo 

notebookům, ale všeho moc škodí. Pojďme 

dětem ukázat, že se dá senzačně bavit i ji-

nak. Co třeba fotbal?

V sobotu 22. 2. si mohli kluci a děvčata za-

hrát fotbal v nafukovací hale u modřické 

základní školy. Na přátelském miniturnaji 

možná někteří školkáčci přišli na chuť fot-

balu. Bylo by to prima. A bylo by prima je Foto: archiv MFK Modřice

pravidelně vidět na modřickém hřišti –  ne-

jen kvůli sportovním výkonům, ale i kvůli 

kamarádství, které tu mohou navázat.

  Eva Strnadová

ké nohejbalové reprezentace Petr Gulda, 

zejména za úspěch na listopadovém MS 

v Budapešti.

Kategorii družstev ovládl seniorský tým 

MNK Modřice, když v loňském roce sice 

těsně nedosáhl na extraligový titul, ale 

dokázal ve slovenském Martině potřetí za 

sebou získat Světový pohár klubů a může 

se nadále pyšnit titulem nejlepšího nohej-

balového klubu planety.

V hlavní kategorii, tedy jednotlivců, skončil 

Lukáš Rosenberk na druhém místě. Jeho 

jedinou přemožitelkou se stala wimble-

donská vítězka, tenistka z Ivančic, Barbora 

Krejčíková.

 Petr Gulda

 MNK Modřice



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

46

Městský nohejbalový klub Modřice zve
na domácí zápasy v ročníku 2025 
Dovolujeme si všechny modřické fanoušky 

pozvat na domácí zápasy našich družstev 

v letošní sezoně.

MNK Modřice bude v sezoně 2025 hrát 

Extraligu mužů („A“ tým), 1. ligu mužů  

(„B“ tým), nově i 2. ligu mužů („C“ tým) 

SPORT

Domácí zápasy MNK Modřice v základní části sezony 2025
den datum hod. domácí hosté
so 5. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ Nohejbalový klub Opava
so 5. 4. 15:00 MNK mobilprovás Modřice „A“ TJ Solidarita Praha
ne 6. 4. 14:00 MNK mobilprovás „C“ TJ Sokol Nový Bydžov
so 12. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ R.U.M. NK Holubice
so 12. 4. 15:00 MNK mobilprovás Modřice „A“ Nohejbalový klub Vsetín
ne 13. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice dorost Tělovýchovná jednota Peklo nad Zdobnicí
pá 18. 4. 14:00 MNK mobilprovás „C“ TJ Spartak MSEM Přerov
so 26. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ TJ SLAVOJ Český Brod
so 26. 4. 15:00 MNK mobilprovás Modřice „A“ Sportovní klub nohejbalu Žatec
ne 27. 4. 10:00 MNK mobilprovás Modřice dorost TJ SLAVOJ Český Brod
čt 1. 5. 10:00 MNK mobilprovás „C“ UNITOP SKP Žďár nad Sázavou
ne 4. 5. 14:00 MNK mobilprovás „C“ Nohejbalový klub Znojmo
čt 8. 5. 9:00 Mistrovství ČR dorostu v soutěži jednotlivců Modřice
so 10. 5. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ TJ Spartak VOTOČEK team Čelákovice „B“
so 10. 5. 15:00 MNK mobilprovás Modřice „A“ TJ Spartak VOTOČEK team Čelákovice
ne 11. 5. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ T.J. Sokol Zbečník
ne 11. 5. 10:00 MNK mobilprovás Modřice dorost SK Slavia Praha
ne 11. 5. 15:00 MNK mobilprovás Modřice „A“ TJ AVIA Čakovice
ne 25. 5. 10:00 MNK mobilprovás Modřice dorost TJ Spartak VOTOČEK team Čelákovice
ne 25. 5. 14:00 MNK mobilprovás „C“ TJ Postřelmov
so 31. 5. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ Tělocvičná jednota Sokol Řeporyje
so 31. 5. 15:00 MNK mobilprovás Modřice „A“ Tělovýchovná jednota Radomyšl
ne 8. 6. 10:00 MNK mobilprovás Modřice dorost Tělocvičná jednota Sokol Holice
ne 8. 6. 14:00 MNK mobilprovás „C“ Tělovýchovná jednota Slavoj Vrdy
so 14. 6. 10:00 MNK mobilprovás Modřice „B“ Tělovýchovná jednota Peklo nad Zdobnicí
so 14. 6. 15:00 MNK mobilprovás Modřice „A“ SK Liapor Karlovy Vary

21.– 23. 11. Mistrovství světa v nohejbale žen 2025
so 29. 11. 9:00 Mistrovství ČR mužů ve futnetu dvojic Modřice

Další informace o dění v klubu naleznete na jeho webových stránkách https://nohejbal-modrice.net/.
Věříme, že naši věrní fanoušci si opět v hojném počtu najdou cestu na naše domácí zápasy.
Těšíme se na vaši návštěvu. Petr Jahoda
 předseda, Městský nohejbalový klub Modřic z. s.

a samozřejmě také Dorosteneckou ligu.

Současně vás také informujeme o celore-

publikových i jednorázových akcích, které 

se budou v Modřicích také konat.

Po zápasech základních částí budou ná-

sledovat zápasy play-off.

https://nohejbal-modrice.net/


3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 47

SPORT

Víkendový turnaj 
fotbalových 
přípravek v Městské 
hale Modřice

Memoriál Michala 
„Bombera“ 
Lederera 
I když ani letos malí fotbalisté z mlad-

ší a starší přípravky na zlato nedosáhli, je 

poctivé je všechny bez diskuze pochválit. 

Většinu zápasů jsem viděla. Kluci i děvčata 

jsou pro fotbal zapálení. Pár slz a občas i to 

sportovní „naštvání“ k tomu patří. Nevyšlo 

to teď, vyhrajeme příště!

Ale postupně.

V sobotu 22. 2. se v modřické hale utkali 

fotbalisté ze starších přípravek. MFK Mod-

řice postavil dva týmy. Oba odvedly skvělé 

výkony. Soupeři nebyli žádní začátečníci. 

Chyby všech se v 25minutovém zápa-

se rychle trestaly, na zaváhání nebyl čas. 

Když tým Modřic B bojoval o páté místo, 

držela jsem všechny palce –  a vyšlo to! 

A pak došlo na finálové utkání týmů Mod-

řice A a Žabčice! Ač se snažím v průběhu 

let adrenalin při zápasu eliminovat, nikdy 

se mi to nepodaří. Pokaždé to prožívám se 

všemi těmi dětmi. Modřice A s Žabčicemi 

nakonec prohrály 2 : 5, ale bez ohledu na 

výsledek to byl zápas hodný aplausu.

1. místo TJ Sokol Žabčice

2. místo MFK Modřice A

3. místo SK D. Kounice

4. místo Tatran Kohoutovice

5. místo MFK Modřice B

6. místo FC Soběšice

7. místo FKM Kahan

8. místo SK Medlov

Nedělní turnaj mladších přípravek 23. 2. 

byl stejně vypjatý. I tady měly Modřice dva 

týmy složené z malých fotbalistů už něja-

ký čas hrajících a těch, co do toho šli skoro 

poprvé. Vůbec nic to ale neměnilo na tom, 

že jsme všichni fandili a přáli jim co nej-

lepší výsledek. Tady se nebojovalo o zlato, 

ale bitva o bronz byla znovu adrenalinová. 

Bohužel to nevyšlo, ale i čtvrté místo je 

skvělé! A i když tým Modřice B skončil na 

konci žebříčku, je namístě i těmto malým 

začínajícím fotbalistům poblahopřát. Přeju 

jim všem úspěchy do nastávající sezóny. 

A určitě na hřiště přijdu fandit.

1. místo MFK Skalica

2. místo Sparta Brno

3. místo FKM Kahan

4. místo MFK Modřice A

5. místo FC Rosice

6. místo SK Medlov

7. místo FC Lažánky

8. místo MFK Modřice B

Nemůžu nezmínit, že organizace byla 

skvělá. Oba turnajové dny proběhly bez ja-

kýchkoli problémů –  určitě velké díky patří 

především trenérům, celému organizač-

nímu týmu, městu Modřice a v neposlední 



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

48

SPORT

řadě rodičům a všem příznivcům fotbalu. 

Bez těch všech by to jednoduše takto bez-

vadně nefungovalo.

A pojďme to odlehčit rozhovorem s gól-

mankou ze starší přípravky.

Co bylo na sobotním turnajovém dni nej-

zajímavější?

Na sobotním turnaji byly zajímavé právě 

ty zápasy. Za mě například Modřice B vs. 

FKM Kahan. To bylo napínavé a zábavné se 

na ten zápas koukat. Všichni fandili. Když 

chtěl někdo na kámoše promluvit, tak mu-

sel zvýšit hlas, aby byl slyšet.

Jsou na vás kluci při hře hodnější, když 

jste holky?

Ano, jsou. Theo mě uklidňoval, když jsem 

dostala gól. Ale někdy se na mě naštvou 

a pak na mě začnou řvát. Rozdíl je v tom, 

že si z nás dělají srandu. Někdy nás mlátí 

mikinou.

Baví tě být v bráně? Nechtěla by sis ně-

kdy dát gól?

Ne. Nechtěla bych si dát gól, protože se mi 

někdy nechce běhat. A jsem ráda, že jsem 

brankářka, protože ráda skáču a válím se. 

A když dám nějaký pěkný zákrok, tak mám 

ráda potlesk. Ale někdy si gól dám, i když 

jsem brankářka.

Čím bys jednou chtěla být?

Asi bych chtěla být fotbalovou brankářkou, 

protože mě to baví a nevím, co bych bez 

fotbalu dělala. Takže to samé co teď.

A kdyby to náhodou nevyšlo?

Kdyby to nebyl fotbal, tak chci být boxerkou…

No, jistou logiku to má… 

Děkuju Sabči Dolečkové za rozhovor.

 Eva Strnadová

Foto: archiv MFK Modřice



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 49

SPORT

Memoriál Michala „Bombera“ Lederera

Foto: M. Hájek



ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE

3/25

50

INZERCE

Sběratel S více než
30letou praxí,

koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. 

Například:
obrazy, mince, zlato,

stříbro, hodiny, porcelán
a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele. 
tel. 732 961 266

pro penzion
v Modřicích

Hledáme od 1. dubna 2025
spolehlivou a pečlivou

paní na úklid
odměna 160 Kč/hodinu

Nabízíme práci v příjemném
prostředí. Výhodné pracovní
podmínky – pracovní doba
dohodou 4 - 5 hodin denně.

telefon: 724 285 456

zahrady-vícena, s. r. o.,

úDržba a realizace
zahraD a veřejNé zeleNě

Profesionální péče o trávníky.

více info www.zahrady-vicena.cz.

Tel. 724 540 360



3/25

ZPRAVODAJ MĚSTA MODŘICE 51

INZERCE

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP): rodina vozů Ceed: 4,5 − 6,8 l/100 km, 119 − 142 g/km, Kia Sportage: 5,8 − 9,2 l/100 km, 151 − 209 g/km, Sorento: 6,5 − 7,5 l/100 km, 155 − 179 g/km, Rio: 118 
g/km, 5,2 l/100 km, Stinger: 247 g/km, spotřeba 10,9 l/100 km. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele na nákup jednoho vozu. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může 
obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Kontaktujte naše prodejce:

Dana Šardická
M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský
M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz

Skladem ihned k odběru.

eleKTriKář
opravy, rekonstrukce

Tel.: 797 676 748



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází: 1x měsíčně a je distribuo-

ván do každé rodiny zdarma. Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu 

www.mesto-modrice.cz | Ev. č. : MK ČR E 11272 | Redakční rada: Aneta Drmolová, Miroslav Há-

jek, Eva Chomaničová, Hana Kousalíková, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlas-

ta Zápecová | Editor vydání: M. Hájek | Foto obálky: M. Hájek | Vydává: Město Modřice, nám. 

Svobody 93, 664 42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10 dnů od odsouhlasení RR 

| Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města (k dispozici na 

radnici a na www). Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře na 

internetových stránkách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - Lenka 

Ventrubová, e-mail: lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, tel.: 537 001 017. | Uzávěrka pro pří-

spěvky je do posledního pracovního dne v měsíci do 12 hodin. | Zpravodaj neprochází jazykovou 

úpravou. | Tisk: Profi-tisk group, s. r. o., Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc

Foto: M. Hájek


